
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

DECRETO DEL SINDACO
N. 7 DEL 05-07-2019

OGGETTO: ART. 38, 3° COMMA, DELLO STATUTO COMUNALE. DELEGA DI
FUNZIONI A CONSIGLIERI COMUNALI.

IL SINDACO

VISTI i risultati delle consultazioni elettorali amministrative per la elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio comunale tenutesi il giorno 26 maggio 2019;
RICHIAMATO l’art. 38, 3° comma, del vigente statuto comunale il quale consente al Sindaco la
possibilità di delegare specifiche funzioni o incarichi a singoli Consiglieri comunali;
CONSIDERATO quindi che, per una più efficace ed incisiva azione dell’Amministrazione comunale,
si ritiene opportuno individuare alcuni Consiglieri comunali ai quali affidare deleghe su specifiche
materie con compiti di collaborazione e raccordo tra cittadini e Amministrazione;
SPECIFICATO che le competenze con la presente delegate non comportano l’adozione di atti a
rilevanza esterna e compiti di amministrazione attiva, ma sono limitate ad approfondimenti
collaborativi per l’esercizio diretto delle predette funzioni da parte del Sindaco che ne resta titolare;
RITENUTA legittima la delega perché conferita nel rispetto dello statuto e dell’ordinamento
dell’ente, conservando il Sindaco tutti i poteri di amministrazione attiva ed escludendo che il
consigliere delegato partecipi alle sedute di Giunta, abbia poteri decisionali di alcun tipo o poteri
ulteriori rispetto a quelli degli altri consiglieri sui responsabili degli uffici e servizi comunali;
Tutto ciò premesso

DELEGA

il sig. ROSSI FRANCESCO, Consigliere comunale di Gallio, a seguire le seguenti tematiche:
PATRIMONIO
il sig. BAU' CARLO, Consigliere comunale di Gallio, a seguire le seguenti tematiche: AMBIENTE
E PARI OPPORTUNITA'
il sig. ALBERTI MORENO, Consigliere comunale di Gallio, a seguire le seguenti tematiche:
ATTIVITA' PRODUTTIVE E PERSONALE
il sig. BAU' GILIANO, Consigliere comunale di Gallio, a seguire le seguenti tematiche:
MANUTENZIONI
il sig. GLODER FABIO, Consigliere comunale di Gallio, a seguire le seguenti tematiche:
BILANCIO E TRIBUTI

Le deleghe sono conferite al fine di approfondire le tematiche in argomento per l’esercizio diretto
delle funzioni da parte del Sindaco che ne resta titolare, concorrendo a migliorare gli standard
qualitativi dei servizi erogati alla cittadinanza.

Le presenti deleghe, per le quali non è dovuta alcuna indennità né alcun compenso, non comportano
l’adozione di atti a rilevanza esterna e compiti di amministrazione attiva, ed escludono che i
consiglieri delegati partecipino alle sedute di Giunta, abbiano poteri decisionali di alcun tipo o poteri
ulteriori rispetto a quelli degli altri consiglieri sui responsabili degli uffici e servizi comunali.



DISPONE

che il presente decreto venga pubblicato all'albo online, comunicato agli interessati, al Segretario
comunale e ai Responsabili dei Settori.

Gallio, 05-07-2019
IL SINDACO
Munari Emanuele
firma digitale

COMUNE DI GALLIO - DECRETO DEL SINDACO N. 7 DEL 05-07-2019

Pag. 2


